平成 19 年 1 月 10 日
各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット
代表社名 代表取締役社長 上田 満弘
（コード番号 3021 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部門担当
菅谷 泰久

（電話番号 03－5730－1442）

株式会社システムイン郡山の株式取得（子会社化）に関する基本合意締結のお知らせ

当社は、平成 19 年 1 月 10 日開催の取締役会決議により、株式会社システムイン郡山（本

社：福島県郡山市、代表取締役社長：今泉 健一、以下「システムイン郡山」という）の

株式取得（子会社化）に関する基本合意を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株式取得の理由
  当社は、中古ＯＡ機器等の仕入安定確保を目的として、全国的な回収拠点（平成 18 年

12 月 31 日現在 12 拠点）の拡充、仕入経路を強化しております。
この度、東北・下越・北関東各地域の仕入れを強化するべく、システムイン郡山の株

式取得（子会社化）に向け、協議することとなりました。
同社は、福島県郡山市唯一のＮＥＣ特約販売店として、郡山市を中心に福島県内にお

ける多くの販売先を有し、メンテナンスにも注力しております。
顧客に自治体・金融機関・研究機関等が数多く含まれることからも、同社は顧客から

高い信頼を得ております。
なお、当社が平成 16 年３月に新設いたしました仙台支店（宮城県仙台市）、平成 18 年

４月に新設いたしました埼玉支店（埼玉県所沢市）との連携を強化し、一般法人、公共

機関および個人からの仕入れを更に拡大してまいります。
また、同社は当社の子会社となることにより、経営基盤の強化とＯＡ機器並びに通信

機器等の下取り業務が充実し、同社の更なる事業拡大が可能となります。

２．株式会社システムイン郡山の概要
  （１）商     号  株式会社システムイン郡山
  （２）代  表  者  代表取締役社長 今泉 健一
  （３）所  在  地  福島県郡山市桑野二丁目３番 14 号
  （４）設 立 年 月 日  平成５年 10 月 13 日
  （５）主な事業の内容  ＯＡ機器、通信機器等の販売・メンテナンス
  （６）決  算  期  ４月
  （７）従 業 員 数  11 名（平成 18 年 12 月 31 日現在）
  （８）資  本  金  10,000 千円
  （９）発行済株式総数  200 株
  （10）大株主構成および所有割合

株式会社エステート 160 株（80.0％）
今泉 健一      40 株（20.0％）

  （11）最近事業年度における業績の動向
 平成 17 年４月期 平成 18 年４月期
売上高 722,231 千円 632,845 千円
売上総利益 110,792 千円 98,633 千円
営業利益 18,211 千円 9,353 千円
経常利益 21,838 千円 12,587 千円
当期利益 13,715 千円 9,359 千円
総資産 225,655 千円 221,852 千円
純資産 147,861 千円 156,721 千円
１株当たり配当金 － 円 － 銭 － 円 － 銭

     （注）金額は単位未満を切り捨て表示しております。

３．株式の取得先
   株式会社エステート
   今泉 健一

４．取得株式数、取得価額および所有割合
  （１）取 得 株 式 数  200 株
  （２）取 得 価 額  未定
  （３）所  有  割  合  100.0％

５．日程
  平成 19 年１月 10 日 取締役会決議

平成 19 年１月 10 日 企業提携に関する基本合意締結
  平成 19 年２月 15 日 株式譲渡契約締結（予定）

６．今後の見通し
  今後の当社の業績および連結業績に与える影響額は、明らかになり次第公表いたしま

す。

以上